
Uchwała nr 48/2025 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN działającego przy 

Wydziale II Nauk Biologicznych i Rolniczych PAN 

z dnia 15 kwietnia 2025 roku 

w sprawie opinii Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN  

Na podstawie § 7 Regulaminu komitetów naukowych stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr 37/2024 Prezydium Polskiej Akademii Nauk z dnia 17 września 2024 r. w sprawie 

Regulaminu komitetów naukowych Polskiej Akademii Nauk, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN przyjął opinię dotyczącą projektu 

rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania środków finansowych na 

utrzymanie aparatury naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej 

infrastruktury informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania. 

§ 2 

Stanowisko Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN z dnia 15 kwietnia 2025 

r. stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Uprawnionych do głosowania – 41 osób; głosowały – 27 osób.  

Wyniki głosowania: Tak: 27; Nie: 0; Wstrzymuję się: 0. 

§ 4 

Uchwała wyraża poglądy Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury Polskiej Akademii 

Nauk i nie powinna być utożsamiana ze stanowiskiem Polskiej Akademii Nauk. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący KNZiA PAN 

 

 



Załącznik do uchwały Nr 49/2025 

Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury PAN 

z 15 kwietnia 2025 r. 

 

Opinia Komitetu Nauk Zootechnicznych i Akwakultury Polskiej Akademii 

Nauk dotycząca projektu rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych kryteriów 

i trybu przyznawania środków finansowych na utrzymanie aparatury 

naukowo-badawczej, stanowiska badawczego oraz specjalnej infrastruktury 

informatycznej oraz oceny raportu z ich wykorzystania. 

 

 

Komitet Nauk Zootechnicznych i Akwakultury pozytywnie opiniuje przedłożony 

projekt.  

 

 

Uzasadnienie 
 

1. Zasadna jest możliwość wcześniejszego składania wniosków i zmiana z 

obecnego terminu „do 31 sierpnia” na „do 30 kwietnia” każdego roku, co 

będzie sprzyjać zarówno wcześniejszemu procedowaniu, jak i terminowemu 

wydatkowaniu pozyskanych funduszy. 

2. Bardzo pożądane jest skrócenie czasu oceny formalnej składanych wniosków 

z 14 do 7 dni, co pozwoli wnioskodawcom na szybsze dokonanie 

ewentualnych uzupełnień. 

3. Słuszne będzie składanie wniosków w systemie teleinformatycznym 

(oszczędność papieru, szybszy obieg dokumentów), pod warunkiem 

bezawaryjnego funkcjonowania systemu. 

4. Pozostawić art. 375 ust. 3 ustawy środki finansowe, o których mowa w art. 

365 pkt. 5 ustawy, że niewykorzystane w danym roku pozostają na rok 

następny w dyspozycji podmiotu, któremu zostały przyznane. 

5. Data wejścia projektowanego rozporządzenie z dniem 1 czerwca 2025 r. jest 

wprawdzie bardzo krótkim okresem (przyspieszone konsultacje), ale jeśli 

mają funkcjonować ujęte w rozporządzeniu terminy na składanie wniosków 

w roku 2025, który upłynie w dniu 30 czerwca oraz zostać wdrożony system 

teleinformatyczny, w którym wnioski będą składane, rozporządzenie 

powinno wejść w życie odpowiednio wcześnie, by zapewnić możliwość 

złożenia wniosków wszystkim uprawnionym podmiotom. 

 

 


		2025-04-15T14:45:41+0200




